EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021
 PROCESSO 21.0.000017502-9
CONTRATO Nº 366/2021
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins
CONTRATADA: GHS Indústria e Servicos - Ltda
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados (laboratórios em coleta e análise de potabilidade
de água potável para o consumo humano), físico-químicas e bacteriológicas para atender as demandas do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins, com abrangência nas 39 (trinta e nove) Comarcas, Anexos, e nos prédios que abrigam o Poder Judiciário
no Município de Palmas, perfazendo o montante de 48 prédios.
VALOR: O valor global do presente Instrumento fica ajustado em R$ 130.032,00 (cento e trinta mil trinta e dois reais),
compreendendo todas as despesas e custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução.
VIGÊNCIA: Este Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigência no seu respectivo crédito orçamentário,
conforme disposto no art. 57 da Lei n° 8.666/1993, ressalvado o período de garantia dos serviços.
UNIDADE GESTORA: 05010 - Tribunal de Justiça
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05010.02.122.1145.2205
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DE RECURSOS: 0100
DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2021.

Extratos
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
TERMO DE DOAÇÃO Nº 63/2021
PROCESSO: 21.0.000029167-3
DOADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins.
DONATÁRIO: Instituto de Desenvolvimento Rural do Tocantins - RURALTINS
OBJETO: Doação de bens em conformidade com a Instrução Normativa 7/2021 e artigo 17, inciso II, alínea "a'", da Lei nº
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2021.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Portarias

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO Nº 815/2021, de 13 de dezembro de 2021
O DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE PARANÃ, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 80 da Lei Complementar Estadual nº 10, de 11 de janeiro de 1996, bem como, o art. 10, da Portaria nº 2.093, de 1º de
outubro de 2018 que dispõe sobre as regras e procedimentos para operacionalização do módulo de substituição de servidores no
Sistema Integrado de Gestão de Pessoas (eGESP);
CONSIDERANDO o afastamento de remoção provisória, do servidor VILSON LUIZ GONCALVES DOS SANTOS, matrícula nº
37752, ocupante do cargo de OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR, da unidade de lotação COMARCA DE PARANÃ, no período
de 01/01/2021 a 31/12/2021;
CONSIDERANDO a solicitação de substituição constante no protocolo nº 2021/104245;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o(os) servidor(es) listado(s) no Anexo I desta Portaria, para, sem prejuízo de suas funções, substituir o(a)
servidor(a) afastado(a), com o consequente pagamento, após a certificação referente ao período da efetiva substituição.
Art. 2º Tornar sem efeito a PORTARIA N° 401/2021, Publicado em 06/07/2021, DJe nº 4995
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO 1
Matrícula Nome Funcional Cargo Período

134070 ANA LUCIA PEREIRA LOPES ESTATUTÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO 01/01/2021 à 02/05/2021

134070 ANA LUCIA PEREIRA LOPES ESTATUTÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO 18/05/2021 à 31/05/2021

134070 ANA LUCIA PEREIRA LOPES ESTATUTÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO 01/06/2021 à 31/10/2021

134070 ANA LUCIA PEREIRA LOPES ESTATUTÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO 01/11/2021 à 15/11/2021

item Local/Município Periodicidade da coleta
quantidade de

pontos de coleta

quantidade de

coletas/análises em 12

meses

quantidade de

coletas/anáslises em 30

meses
Valor Unitário Valor Unitário Valor Unitário Valor Unitário Valor Unitário Valor Unitário Valor Unitário Valor Unitário

Valor Unitário da

análise/coleta

Valor Total em 30

meses para o total de

análises/coletas

1 SEDE - CUIABÁ MT trimestral 4 16 40 712,00 645,00 750,00 803,67 750,00 700,00 700,00 666,00 715,83 28.633,20

2 ZE 10 - RONDONÓPOLIS MT trimestral 2 8 20 615,81 599,85 697,50 839,79 697,50 651,00 651,00 444,00 649,56 12.991,20

3 ZE 12 - CAMPO VERDE MT trimestral 2 8 20 615,81 599,85 697,50 839,79 697,50 651,00 651,00 444,00 649,56 12.991,20

4 ZE 18 - MIRASSOL D'OESTE  MT trimestral 2 8 20 615,81 599,85 697,50 839,79 697,50 651,00 651,00 444,00 649,56 12.991,20

5 ZE 35 - JUÍNA MT trimestral 2 8 20 615,81 599,85 697,50 839,79 697,50 651,00 651,00 474,00 653,31 13.066,20

6 ZE 36 - VERA MT trimestral 2 8 20 615,81 599,85 697,50 839,79 697,50 651,00 651,00 497,00 656,18 13.123,60

7 ZE 40 - PRIMAVERA DO LESTA MT trimestral 2 8 20 615,81 599,85 697,50 839,79 697,50 651,00 651,00 464,00 652,06 13.041,20

8 ZE 41 - ARAPUTANGA MT trimestral 2 8 20 615,81 599,85 697,50 839,79 697,50 651,00 651,00 474,00 653,31 13.066,20

9 ZE 48 - COTRIGUAÇU MT trimestral 2 8 20 712,00 645,00 750,00 903,00 750,00 700,00 700,00 634,00 724,25 14.485,00

10 ZE 50 - NOVA MONTE VERDE MT trimestral 2 8 20 712,00 645,00 750,00 903,00 750,00 700,00 700,00 634,00 724,25 14.485,00

11 ZE 53 - QUERÊNCIA MT trimestral 2 8 20 615,81 599,85 697,50 839,79 697,50 651,00 651,00 489,00 655,18 13.103,60

12 ZE 56 - BRASNORTE MT trimestral 2 8 20 615,81 599,85 697,50 839,79 697,50 651,00 651,00 494,00 655,81 13.116,20

175.093,80

NOTAS TÉCNICAS

(1) ORÇAMENTO - AQUANALISE: orçamento adaptado aos quantitativos desta planilha; orçamento original utilizou quantitativos equivocados, por isso, apurou valor total menor do que o valor total do orçamento adaptado aos quantitativos desta planilha.

UNIDADE REQUISITANTE: Seção de Administração de Edifício - SAE

DISPENSA ELETRÔNICA

VALOR TOTAL MÉDIO: 175.093,80

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE COMPRAS - SGC

SEI 04385-2022

PESQUISA DE PREÇOS 018-2024
FINALIZADA EM 03/06/2024

OBJETO: TESTE EM ÁGUA POTÁVEL

VALOR TOTAL GLOBAL:

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 018-2024

INSTITUTO DE

MEDICINA, ESTUDOS

E

DESENVOLVIMENTO -

IMED SP

CONTRATO 015-2022

CONTRATADA:

HIDROSOLO

AMBIENTAL

VIGÊNCIA até

30/06/2026

INSTITUTO CEM -

POLICLINICA

REGIONAL - POSSE

GO

CONTRATO 03-2022

CONTRATADA:

CONAGUA SOLUÇÕES

SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO-

PARAISÓPOLIS-MG

CONTRATO 38-2023

CONTRATADA:

SUPREMA TECNOLOGIA

VIGÊNCIA: 12 MESES

PRORROGÁVEL

TJ TO

CONTRATO 73/2021

CONTRATADA: GHS

VIGÊNCIA: ATÉ 60 MESES

CENTRO DE

BIOTECNOLOGIA DA

AMAZÔNIA

TABELA DE PREÇOS

UF PE

LABORATÓRIO DE

ANÁLISES MINERAIS,

SOLO E ÁGUA -

LAMSA

UE MA

CENTRO DE CIÊNCIAS

AGRÁRIAS

TABELA DE VALORES

(1) AQUANALISE

ORÇAMENTO DE

13/05/2024
PREÇOS MÉDIOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
Av. Historiador Rubens de Mendonça, 4750 - Bairro Centro Político e Administrativo - CEP 78049-941 - Cuiabá - MT - http://www.tre-mt.jus.br/

RELATÓRIO DEMONSTRATIVO DE COLETA DE PREÇOS Nº 018-2024

SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE COMPRAS – SGC

PESQUISA DE PREÇOS 018-2024

SEI 04385.2022-0

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para realizar testes microbiológicos (bacteriológicos) e
físico-químicos em água para consumo humano, com emissão de laudos (microbiológicos e físico-químicas),
visando assegurar a análise da potabilidade da água dos bebedouros nos cartórios eleitorais e na Sede do
TREMT.

UNIDADE SOLICITANTE: Seção de Administração de Edifício – SAE.

INFORMAÇÕES GERAIS.

1. Pesquisa de Preços 018-2024 (ID 0755006) elaborada em cumprimento aos Despachos SAO 0719348
e CMP 0719400.

2. RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS 018-2024 – PLANILHA MAPA COMPARATIVO DE
PREÇOS 018-2024 (ID 0755019):

          VALOR TOTAL GLOBAL PARA 30 MESES: R$ 175.093,80

3. Metodologia da Pesquisa de Preços em conformidade com a lei 14.133-2021 e IN 65/2021-SEGES-
ME.

4. Todos os órgãos públicos e fornecedores consultados constam de arquivo eletrônico mantido pela SGC.

Att.

SGC, 03/06/2024.

Documento assinado eletronicamente por ALFEU EUGENIO ALVES NETO, TÉCNICO
JUDICIÁRIO, em 05/06/2024, às 14:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link " Verificador " informando o código
verificador 0755026 e o código CRC 7B1A505C.

04385.2022-0 0755026v3

23/09/2024, 09:34 SEI/TRE-MT - 0755026 - Relatório Demonstrativo de Coleta de Preços

https://sei.tre-mt.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=778312&infra_siste… 1/1

http://sei.tre-mt.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0